
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Подгорновская средняя общеобразовательная школа №17»

I
ПРИКАЗ  ----

Номер документа Дата

01-04-140/2 01.10.2021 г.

«Об организации питания учащихся без взимания платы 
в первом полугодии 2021-2022 учебного года»

На основании Постановления администрации Енисейского района от 16.04.2015г. № 391/1 -п 
«Об утверждении порядка обеспечением питанием детей, обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих основные 
общеобразовательные программы, без взимания платы и порядка расходования средств 
субвенций на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях Енисейского района, реализующих основные общеобразовательные программы,
без взимания платы»

?•'

■П

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить списки детей, обучающихся в МБОУ Подгорновской СОШ №17 из 
малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на организацию горячих завтраков 
без взимания платы в.количестве 72 человек: 6-10 лет включительно - 25 , из них учащихся I -х 
классов - 6; 11-18 лет включительно - 47 чел., согласно Протоколу № 1 от 28.08.2018 г. Список 
прилагается (Приложение № 2).

’ МБОУ Подгорновская СОШ №17 
5 дней
6-10 лет -  3 чел.
11-18 лет- 39 чел.
Малобельский филиал 
5дней
6-10лет- 4 чел., из них 1 класс-0 чел., 11-18 лет- 8 чел.
Чалбышевский филиал 
5дней
6-10 лег-18 чел. из них 1 класс- 6 чел.

2.Утвердить списки учащихся в МБОУ Подгорновская СОШ №17 из числа подвозимых из 
малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на организацию горячих обедов без 
взимания платы в количестве 39 человека: 6-10 лет включительно - 16, из них учащихся 1-х 
классов- 4; 11-18 лет включительно - 23, согласно Протоколу № 7 от12.01.2016 г. Список 
прилагается (Приложение №3)

МБОУ Подгорновская СОШ №17 
6-10 лет -  2 чел.
11-18 лет- 23 чел.

Чалбышевский филиал
6-10 лет- 13 чел. из них 1 класс -  4 чел.
Малобельский филиал
6-10 лет-1 чел., из них 1 кл.-О  чел.,11-18 л ет-0 чел.

3. Утвердить режим питания учащихся:
Завтрак - 1-8 класс- 10.00-10.20ч.; 9-11 кл.- 11.00-11.20 ч.
Обед -  5-11 класс-13.40ч.



г
4. Назначить ответственных за:

• организацию питания -  Волкову К.А..(Подгорновская школа/ Чалбышевский филиал), 
СумкинуО.М. ( Малобельский филиал), - социальных педагогов;

• приём и качество поступающего сырья-Лукьяненко И.Л.- кладовщик;
• качество приготовленной пищи - Степанову Н.Ю. (Подгорновская школа), Сумкину 

Л.В. (Малобельский филиал), Шарата О.М. (Чалбышевский филиал) -  поваров школы;
• проведение витаминизации блюд - Степанову Н.Ю. (Подгорновская школа), Сумкину 

Л.В. (Малобельский филиал), Шарата О.М. (Чалбышевский филиал) -  поваров школы;
• соблюдение режима питания учащихся -  БродниковаЕ.В,- п е д а го г -организатор,
• ведение и сдача учётной документации в МУ «Межведомственная бухгалтери я»- 

Лукьяненко И.Л. (Подгорновская школа), Крахалёва Л.Н.(Малобельский филиал), 
Аксёнова Л.П. (Чалбышевский филиал)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Барахтин Ф.М.

1




